

# KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

# TEATAJA

Nr. 23. VII aastakäik

1. detsembril 1932.

## Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas .	" 1.50
Välismaale .	" 5.00
Poolaastas .	" 3.00

## Toimetus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45  
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:  
Igal äripäeval 12—2 p. l.

## Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 40.00
1/2 " . . .	" 22.00
1/4 " . . .	" 12.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

**SISU:** Tuletõrje toetamise maksu seadus. Kohalikke kombeid prokuristi mõiste kohta. Rahvusvaheline elutarbeainetega väikekauplejate ühing. Tartu Tööseturite Keskkõngu 15-aastasest tegevusest. Kojas Teataja kirjavahetus. Kaubandus-tööstuskodas teateid. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubabindu. Tallinna börsi kursisedel.

## J. PUHK & POJAD

Suurveski

Viljakauplused

Koloniaalkauba

suurmüügi laod

Rauakauplus

Autoäri



**PEAKONTOR ja SUURVESKI:**

TALLINNAS, RANNAVÄRAVA PUIESTEE 21

**KONTORID:** Narvas, Tartus, Pärnus, Viljandis, Valgas, Petseris, Rakveres, Tapal, Nõmmel, Türil, Võhmas, Abjas ja Paides.

## Tuletõrje toetamise maksu seadus.

Vabariigi valitsuse poolt esitati käesoleva aasta novembrikuu alul riigikogule tuletõrje toetamise maksu seadus, mille järgi kavatakse tuletõrje toetamiseks võtta maksu kinnis- ja valdasvarade kindlustuslepingute pealt tule, plahvatuse ja pikse vastu kindlustamisel 15% suuruses, arvates kindlustuslepingute pealt võetava tempelmaksu summast.

See uus lisamaks tulekindlustuspreemiate tempelmaksule toob juure uue maksukoorma tööstusele ning kaubandusele kõige halvemal momendil. Rõhuvam osa tööstusest tegutseb puudujäägiga ja väljavaated tulevikku on üpris tumedad. Seepärast tähendab iga uue maksu juuretulek, olgu see suur või väike, seniste kahjude ning puudujääkide suurenemist. Ka kaubanduslike ettevõtete seisukord pole kokkukuivanud läbikäikude tõttu sugugi parem.

Kuigi tuletõrje toetamise seaduse siht on üldiselt anda abi kõigile tuletõrje üksustele, on meil siiski kindel veendumus selles, et kõnesoleva seaduse alusel sissetulnud summad lähevad eeskätt ja pikema aja kestes nimelt maale, sest maalasuuvaid üksusi on arvult mitukümmend korda rohkem kui linnades ja paljudel nendest pole absoluutselt mingit sissetulekut ega tulekaitse abinõusid. Pealegi on uute seltside asutamine äärmiselt kerge, milleks annab veel tõuget lootust saada toetust ja abi tuletõrje toetamise maksu seadusega loodavast fondist. Ses mõttes ei lõpeks toetuse nõudmised maaseltside poolt iial. Võib olla päris kindel, et seni kestnud tuletõrje hoogus toetamine ühiskonna omaabi ja algatuse teel vaibub seaduse vastuvõtmise ning elluviimisega sootuks, sest iga kodanik, kelle poole tulevikus toetuse asjus pöördutakse, ütleks sellest ära teades, et tuletõrje saab toetust seadusega loodud fondist.

Mis puutub linnadesse, siis võetakse kinnisvara omanikelt teatav osa raha tuletõrje korraldamiseks juba linnamaksudega. Näiteks pee-

takse Tallinnas linna poolt ülal alatine tuletõrje komando ja on muretsetud ajakahased tulekaitse abinõud ning masinad. Tuletõrje abinõude täiendamist jätkatakse linna poolt samal alusel ka tulevikus. Seepärast oleks ebaõiglane Tallinna kinnisvaraomanikke koormata veel uue maksuga maa heaks kõnesoleva seaduse alusel. Edasi ei peaks kõnesoleva maksuga maksustatama tööstuslike ja kaubanduslike ettevõtete kinnisvarasid seal, kus tuletõrjekomandod ja abinõud juba olemas, olgu see siis linnas või maal, sest nende komandode ja abinõude ülalpidamine tekitab eriti nimelt ettevõtetele juba küllalt suuri kulusid. Uut koormatust neile tuua juure pole millegagi põhjendatud. On ju harilik nähtus, et vabrikute tuletõrje komandod vabriku poolt muretsetud ja korraspeetavate abinõudega igal juhtumil sõidavad välja, kui ümbruskonnas tuleõnnetuse puhul on abi vaja. On ju üldiselt teada, et vabrikute tuletõrje on selles mõttes ümbruskonnale suureks toeks ilmudes alati õnnetuse kohale esimesena. Sääraseid ettevõtteid näiid kaugemate ringkondade kasuks veel erilise maksuga koormata oleks lausa ülekohus.

Lõppeks peame tähendama, et seaduseelnõu seletuskirjas toodud näidet, nagu ei osutuks 20-sendiline maks keskmiselt kindlustatud üksusele koormavaks, võib pidada õigeks vaid maal teostatavate kindlustuste kohta. Linnades tõuseb aga see maks üksikuile tööstusettevõtetele tuhandesse kroonidesse, mis on neile tööstustele, kes niikui-nii kahjudega on sunnitud töötama, rängaks koormaks. Mitte vähem ei kannata selle all ka suured kaubanduslikud ettevõtted, kelle kinnisvarad, nagu äride ja ladude hooned, praegu ja ka lähemas tulevikus seisavad tühjal, makstes aga nende eest kõrgeid tulekindlustuspreemiaid ning tempelmakse. Uute maksude juurelisamine suurendaks veelgi nende muidugi juba suuri kahjusid ja viiks nad üha kiiremini vastu kokkuvõttesemisele.

## Kohalikke kombeid prokuristi mõiste kohta.

Sageli pöördutakse Kaubandus-tööstuskoja poole järelepärimistega selgituse saamiseks prokuristi mõiste kohta. Toome allpool ära kohaliku tava (kombe) prokuristi mõiste kohta, mis Tallinna börsikomitees 22. juunil 1927. a. on registreeritud ja ka Kaubandus-tööstuskoja poolt võetud omaks.

Prokuristi all kohalike kommete järgi mõistetakse isikut, kellele on antud volitus, mille

põhjal ta on õigustatud sõlmima ja täitma kõiki juriidilisi toiminguid, mis on seotud mingisuguse kaubandusliku ettevõtte juhtimisega. Nende hulka kuulub muuseas ka esinemise õigus kohtus voliandja nimel. Välja arvatud on vaid üksikud toimingud:

1. Kinnisvarade müük ja koormamine hüpooteekidega;
2. bilansside ja inventuuride allakirjutamine;
3. äri juhtimisega mitte seotud toi-

mingud, näiteks — kogu ettevõtte mahamüümine, likvideerimine jne.

Prokuristi volitust võib lepinguliselt (ex contractu) kitsendada ja nimelt järgmiselt:

1. Kogu volitus võib puutuda vaid üht osa äriettevõttest, kui see osa (filiaale) töötab iseseisvalt ja iseseisva firma all.

2. Kitsendus võib seista selles, et volitus antakse mitmele isikule ühiselt, kes siis võivad toimida vaid üheskoos, s. o. niinimetatud ühisprokuura (Gesamtprokura) näol.

Prokuuravolituse andmine on maksev voli- kirja allakirjutamise päevast arvates. Kui voli- andja ja prokuristi (voliniku) vahel on kindlaks määratud suurema tähtsusega kitsendused lepin- gu põhjal, siis puutuvad need vaid voliandja ja prokuristi vahekorda; kolmandate isikute kohta tulevad säärased kitsendused lugeda maksvu- setuks.

Prokuristi volitus lõpeb samadel seadustes ettenähtud üldjuhtumel, mis käivad iga teise vo-

lituse kohta; eriti lõpeb aga prokuura järgmistel kordadel:

1. prokuristi lahkumisega ettevõtte teenis- tusest;

2. volituse tühistamisega voliandja poolt, kes on igal ajal õigustatud volituse võtma tagasi;

3. ettevõtte likvideerimisega ja

4. konkursivalitsuse sisseseadmisega.

Prokuristile annab volituse välja ettevõtte juhatus. Tava kohaselt ei nõuta selleks erilist lepingut, vaid prokuura hakkab maksma tema väljaandmise päevast.

Prokuristi ametist vallandamisel on maksev tava, et teenistuslepingu ülesütlemine peab sün- dima kolm kuud ette ja prokuristi ametist temast olenematuil põhjusil vabastamise (lahtilaskmise) puhul maksetakse talle kolme kuu palk ette.

Osakonna (filiaali) juhataja kohta maksab 3—6-kuuline ülesütlemise tahtaeg, mis on olemas volituste ulatusest ja kokkuleppe tingimustest, kui osakonna (filiaali) juhatajal olid volitused ise- seisvaks äriaajamiseks.

## Rahvusvaheline elutarbeainetega väikekauplejate ühing.

Eelmises Teataja numbris lk. 363 ja 364 kir- jutasime rahvusvahelise elutarbeainetega väike- kauplejate ühingu tekkimisest ja selle põhikir- jast. Millised on aga ühingu eesmärgid ja ka- vatsused?

Rahvusvahelise elutarbeainetega väikekaup- lejate ühingu eesmärgiks on hoida alal ja kind- lustada individuaalmajapidamist kaubandusliku vahetalituse alal. Igaüks, kes pooldab eramajan- dust, peaks olema kõigiti huvitatud detailistide sellisest tööst majanduslikul alal; kuid praegusel ajajärgul, mil revolutsiooniline vaim on veel tugev ja parteipoliitiline võitlus terav, kipub varju jääma see, mis on terve ja oluline iga rahva seesmises elus.

Nii-siis, igasugune töö, mis on suunatud vaba- majanduse kaitseks üldse ja keskmistesse rahva- kihtidesse kuuluvate kaub. vahetalitajate ja pro- dutsentide ametiallisesse tegevusse eriti, on rah-vusvahelise ühingu töökava põhialuseks. Sellest hargnevad tähtsaimad tegurid oleksid: pere- kond, eraomandus ja õiguslik riik.

Perekond on riigi aluseks ja rahvamajanduse tuumaks; ilma perekonnata ei ole õigusliku riigi olemasolu mõeldav, ja ümberpöörduvalt. Perekon- nast väljuvad igasugused majanduslikud toimin- gud oma liikmete, naaberperekonna liikmete, ük-

sikute rahvakihtide ja kogukonna ning riigi vastu.

Eraomanduse seaduslikkuse küsimus tehak- se vaieldavaks teatud rahvakihi poolt. Kuid keskmistele rahvakihtidele ei ole eraomandus üldse vaieldavaks küsimuseks. Õiguslikus riigis on perekonnale antud võimalus looduselt saavu- tada rohkem kui ta samal ajal tarvitab oma ära- elamiseks. Siit tekib ja koguneb ülejääk eraoman- duse näol. Just keskkihtide juures leiame sel- geima ja loomulikema õigustuse eraomandusele, kuna selle allik — töö ja kapital — siin kergib esile täielisimal kujul.

Õiguslikuks riigiks ühing nimetab riiki, kelle kodanikud kõik on üheõiguslikud seaduse ees. Igale loaalsele riigikodanikule olgu vabad või- malused vaimseks ja majanduslikuks arenguks. Ideelisest küljest võimaldatagu igaühel elada vabalt oma usus maailma, ilma et teda seetõttu kiusataks taga. Riik kui niisugune ei tohi muu- tuda absoluutseks eesmärgiks, vaid peab olema abinõuks kodanikele nende heaolu saavutamisel. Seepärast ei või riik ise hakata ei saaduste val- mistajaks ega nende levitajaks; tema peab seis- ma kõrgemal üksikuist kodanikest ja nende koon- distest ning valvama seejärel, et ühtki riigi- alamat ei piirataks tema õigustes.

Ühing liigitab kõik kodanikud riigis kolme ossa: varanduseta isikud, vähemate ja keskmiste varanduste omanikud ja kapitalistid. Oma enamikus on varad arenenud vaimsete ja kehaliste omaduste saavutus. Nii mõnigi isik omab juba sündimisel suuri varasid, mida hiljem praktilise mõistuse puudumisel või moraalivaesuse tagajärjel ei ole võimeline hoidma alal ja kaob ajajooksul varanduseta isikute hulka; teisest küljest on paljud vaesed, tänu oma arenenud mõistusele ja hoolsusele, tõusnud kõrgemaisse kihtidesse. Vaevalt võiakse siin luua paremat maailmakorda kui see, mis on inimesele ära määratud looduse seadusega. Inimeste endi katsed siin võivad ja peavadki luhutama. Intelligentid ja töötahe peavad jääma kapitali ja varanduslike vahetõrgete määravaiks faktoreiks. Kuid kõige selle juures tuleb varanduslikele isikuile veeretada nende osakohustus üldsuse vastu, mis võimaldaks igale isikule inimväärse olemasolu.

Mis puutub kaubanduse vahetõrgete tööstusega, siis asub ühing seisukohal, et need alad peavad töötama üksteisega käsikäes lähimas ühenduses. Viimaste aastakümnete kogemused on toonud siin esile teatud pettumusi. Nimelt, detailkaubandusele ei ole teadmata, et tema võistlejad — suuräril, ühingud ja harukauplused — saavad tööstuselt erisoodustusi, ehkki samad võistlejad ise on suurel määral läinud üle omaproduktioonile. Detailkaubandus on kindlasti pidanud kinni tööjaotuse põhimõttest tööstuse ja kaubanduse vahel ja kavatab ka tulevikus jääda truuks oma põhimõttele loomulikult vaid siis, kui detailkaubandust tööstuse enda poolt ei suruta tahaplaanile. Tööstuse seisukord on tehtud nii enne kui ka pärast kergeks juba seetõttu, et detailkaubandus, pidades kinni üheväärsuse põhimõttest, kunagi ei ole püüdnud tööstuselt kaubelda välja mingeid ärilisi eesõigusi, vaid on jäänud tööstuse suhtes nõudmise juure — pidada kinni enamsoodustuse põhimõttest. Rahvusvaheline ühing tunnustab tööjaotust kõige kindlamal kujul ja seepärast peab tööstur jääma läbikäimisesse vaid kaupmeeskonnaga, mitte aga tarvitajaskonnaga; samuti ei tunnista ühing soovitavaks kaubanduse tungimist tööstuslikule alale. Vastavalt eeltoodud põhimõttele areneks välja terve majandus, mis oleks suureks kasuks kogu rahvale ja riigile.

Eramajandus on kodanliku riigi alus; siin tekitab iga majandaja, et rahuldada enda ja oma perekonna nõudeid ja maksa nõuetavaid makse riigile ja kogukonnale. Teravamaks muutunud võitlus olemasolu eest on mitmed kutsealad viinud ühinemisele ühise kaubamuretsemise otstar-

bel; siit ongi tekkinud mitmesugused ühingud. See liikumine on toonud endaga kaasa rahvamajandusesse palju kasulikkust, aidates ühtlasi paljudele kergendada võitlust olemasolu eest. Sellani omaabi korraldus on kodanlike rahvakihide seisukohalt kahtlemata toetusväärne, ja seda seni, kuni omaabiettevõtted võimaldavad abi ja tuge üksikuile kutseisikuile odavamalt äraelamiseks. Muutub aga säärase omaabiettevõtete lõppsihiks vabakaubanduse hävitamine, nagu seda võib tähele panna nüüdisaja tarvitajateühingute juures, on kodanlike parteide ülesanne astuda välja nende isikute kaitseks, kelle elukutseks on kaubanduslik tegevus.

Kogu meie majandus põhjeneb ja areneb ai- nuükski majandajate intellektuaalsete võimete ja füüsiliste omaduste kohaselt, millede ühtlustamine ei seisa inimeste endi võimuses. Ja selles seisabki ülesaamatu raskus plaani ühismajapidamise sisseseadmisel. Allik rahvuslikuks heaoluks peitub töös, millest peremehe huvi ja hoole varal võrsub vili, milleni ei küüni ükski dekreet ega orjastumine.

Vastastikuse informatsiooni mõttes, ühtlasi aga ka kaubandust puudutava seadusandluse arendamiseks peab rahvusvaheline ühing tarviliseks koguda materjaale üksikute riikide sellekohasest seadusandlusest, kavades, oma liikmete organiseerimise tööst jne., avaldades seda oma häälekandjas.

Kaupade muretsemine ühiselt on äraproovitud abinõuks väikekaupmeeste võistlusvõime alalhoidmiseks. Iseenesest on ju kurb, et detailistid oma olemasolu peavad kindlustama samade abinõudega, millistega nende vastased neid püüavad hävitada. Kuid ei ole seni teada ühtki paremat enesekaitse abinõu kui üksikmüüjate ostujõu liitmine ühinguisse. Teatavasti sihib sotsialistliku riigikorra pooldajate kavatsus sinna, et võimu kaasabil minna ümber kaupmeeskonnast, et siis mõne aja pärast asuda ka saaduste ühisvalmistamisele. Tööstus on samuti saanud aru sellest neid varitsevast hädaohust ja suhtub detailistide ühinemisele võrdlemisi heatahtlikult, seda enam, et tal nüüd väikekaupmeeste arvel pole karta „korstnasse kirjutamist“, kuna nende ühingud ostavad (kas puhta raha eest või annavad kauba eest küllaldase kindlustuse. Seega on tööjaotust pooldavate v.-kaupmeeste sisseostu- ettevõtte kasuks tööstusele, kuna nad on toonud tervendust kaubavahetusse. Nii oleks tööstusel kõige kasulikum jääda detailistide suhtes truuks enamsoodustuse põhimõttele, kuna viimaseil peale nende ühinemist rahvusvahelises ulatuses ei

oleks enam raske võtta tarvitusele mõjuvaid abinõusid ebaloiaalsete tööstuste vastu.

Seni on ühing kaalunud oma liikmete varustamise küsimust meretaguste kaupadega, nagu kohv, tee, riis jne., kuna selliste kaupade levitamise viis Euroopas on seni jätnud mõndki soovida.

Lõpuks oleks mainida, et ühing paneb erilist rõhku kaupmehe ausa kutseala arendamisele.

Kaupmees, kui ta tahab jääda püsima, peab olema aus ja õiglane; kaupmehe eksistentsi aluseks on ostjaskonna ja ärisõprade usaldus, mida ei suuda asendada isegi äriline geniaalsus. Kaubandusõpilaste-äriteenijate teadmiste tõstmiseks on seatud sisse nende vahetus üksikute riikide vahel. Sellest loodetakse palju kasu kaubanduslike teadmiste levitamisel vastastikuseks tundmaõppimiseks ja sõbralike vahekordade jaluleseadmiseks.

## Tartu Töösturite Keskühingu 15-aastasest tegevusest.

27. novembril pühitses Tartu Töösturite Keskühing oma tegevuse 15 aasta juubelit. — Juba kaua aastaid liikus Tartu käsitöösturite peres mõte, kuidas avalik-õiguslikul alusel korraldada käsitööstuse ja väike- ning kesktööstuse huvide kaitsmist, töökultuuri tõstmist, tööoskuse levitamist ja oskustunnistuste väljaandmist. End. tsunfiti korralle tuginev töösturite organisatsioon ei olnud enam vastuvõetav uuema aja vooludega kaasa sammuvaile tööstureile. Esialgne organiseerimistöo selles sihis algas juba vene valitsuse ajal, kuid takistati maailmasõja ja sellele järgnevate sündmuste läbi kui ka mitmesuguste kitsenduste tõttu, mis tehti käsitöösturite organiseerimisele valitsusvõimude poolt. 15. märtsist 1917. a. hakkas tegutsema Tartu eesti käsitöötajate keskkomitee, millise juhatusse kuulusid A. Sternfeldt, O. Zimmermann, J. Prisk, M. Matto, K. Kutsar, M. Kurg, P. Kikerpill, V. Kustlov, G. Metslang, J. Luksep, J. Mänd ja J. Lillaots. Sellega oli ka alus pandud organisatsioonile, mis hiljem omandas praeguse nimetuse — Tartu Töösturite Keskühingu.

Eriti hoogsalt hakkas organisatsioon oma tegevust arendama Eesti vabadusvõitluse päevil, kus kutsuti ellu „ühistöö“ ja kus kõik tegevamad ühingu liikmed oma poolt loodud korralduse abil ja energilise tegevuse tõttu olid suureks abiks meie vabadusvõitlejate varustamisel ning vabadusvõitluses nii tarvilise majandusliku baasi rajamisel. Vabadussõja lõppemisel jätkati suure visadusega töösturkonna organiseerimise tööd, milleks peeti terve rida kongresse ja konverentse. Selle töö tulemuseks oli, et kõik arusaajad käsitöösturid, väike- ja kesktööstuslikud ettevõtjad koondusid Tartu Töösturite Keskühingu lipu alla, kusjuures ka loodi tihedad sidemed teiste linnade töösturitega ja nende organisatsioonidega. Praegu kuuluvad Tartu Töösturite Keskühingu lipu alla järgmised ametialised koondused, ühingud: metallitöösturite, puutöösturite, pottsepatööstu-

rite, maalritöösturite, fototöösturite, kullasepatöösturite, kellasepatöösturite, peenmehhaanikatöösturite, raamatukõitjate, rätsepatöösturite, parksepatöösturite, karusnahatöösturite, müsitöösturite, kingsepatöösturite, pagaritöösturite, kondiitritöösturite, sadulsepatöösturite, muusikaariistade töösturite, juuksetöösturite, korstnapühkijate ja kivitöösturite ühingud, ja see Tartu organiseeritud töösturite pere ulatub üle 500.

Peale koondumise korporatiivsel alusel on Tartu Töösturite Keskühingust läinud välja mõte — luua töösturite avalik-õiguslik esindus, mis ka teoks on saanud Kaubandus-tööstuskoja näol. Samuti on Tartu Töösturite Keskühingu eesmärgiks alati olnud võidelda kutselise tööoskuse arendamise eest. Vastava korralduse loomisega ei tekkinud Tartus tühikut tööoskuse arendamises pärast tsunftilise käsitööstusliku korra likvideerimist. Paljud meistreist ja õppinud töölistest on oma tööoskuse omandanud T. T. Keskühingu ümber koondunud meistrite juures ja oma kutseoskuse eksami sooritanud sama organisatsiooni juures tegutseva katsekomisjoni ees, kus selle korraldajaks oli pikkade aastate jooksul praegune Tartu Töösturite Keskühingu energiline esimees V. Kustlov. Tartu organiseeritud töösturite algatus — korraldada tööoskuse arendamist ja levitamist üldriiklikul ja ühtlasel alusel — on vilja kannud meistrite, õppinud tööliste ja tööstusõpilaste seaduse näol. Ka on olnud keskkühing esimesi eesti päevade korraldajaid ja ka viimaseil aastail energiliselt aidanud kaasa nende päevade ja nädalate korraldamiseks üldrahvamajanduslikes huvides.

Seega võib juubilar rahuloluga vaadata tagasi oma rohkele tööle ja veel paremale töötulemustele, mis pärast ka talle edaspidiseks tegevuseks soovime head kordaminekut ja õnne kui organisatsioonile, kes on eeskujuks meie organiseeritud töösturite perele.

R. Treufeldt,

## Koja Teataja kirjavahetus.

### Uuest arvete väljakirjutamise korrast.

**Küsimus:** Minu apteegil on II järgu patent. Kas apteegile tuleb tulevaks aastaks talong-raamat muretseda või mitte?

**Mag.:** (allkiri).

**Vastus:** Majandusministri määrus 3. sept. s. a. (Riigi Teat. nr. 71—1932) põhjeneb tem-pelmaksu seaduse § 17 p. 7-l, mille alusel mi-

nistril on õigus anda tarvilisi määrusi. Mainitud määrus ei tee vahet apteegi ja teiste I ja II jär-gu äriasutiste vahel, seepärast peab tulema ot-susele, et ka apteegid, kui nad omavad I või II järgu äritunnistuse ja kui nad oma ostjaile an-navad välja arveid, peavad üldistest määrustest, mis arvete väljaandmiseks on ette nähtud, kinni pidama.

R. B.

# Kaubandus-tööstuskoja teateid.

## Kaubandus-tööstuskoja nõukogu koosolekult

18. novembril 1932. a.

Reedel, 18. novembril s. a., pidas Kaubandus-tööstuskoja nõukogu koosolekut, kus tähtsaimaks päevakorra küsimuseks peale koja 1933. a. eel-arve oli St. Kanuti gildi maja ümberehitamise küsimus.

**Koja peakoosolek** otsustati kutsuda kokku 9. detsembril kell 15, kus koja juhatuse esimees hra J. Puhk ja sündik K. Selter esinevad referaatidega. Hra Puhk annab ülevaate ma-janduslikust seisukorrast, kuna hra Selter kõne-leb riigikogu tegevusest seadusandluse alal, se-oses praeguste majanduslike raskustega. Samal peakoosolekul tuleb ka vastuvõtmisele koja 1933. aasta eelarve, mille juhatuse on koostanud tasa-kaalus Kr. 90.000.— ja mis näitab ülejääki Kr. 600.—.

Prostititud vekslite nimekirjade eelarve on tasakaalus Kr. 15.500.— ja äride registreerimine Kr. 3.800.—. Eelarvet on võrreldes eelmise aas-taga tõmmatud kokku Kr. 17.100.— võrra. Nõu-kogu otsustas esitada eelarve peakoosolekule vas-tuvõtmiseks juhatuse poolt kokkuseatud kujul.

Edasi arutati **koja kinnisvara** (St. Kanuti gildi maja) ümberehitamise küsimust. Juhatuse ja omal ajal moodustatud erikomisjon on lasknud valmistada mitu kava, kuidas otstarbekohaselt ja tulukamalt kasutada ära kojale määratud gildide pärandust. Nõukogu tutvus üksikasjaliselt nende kavadega, ei jäänud aga veel ühegi variandi juure peatuma, vaid tahab küsimust lähemal nõukogu koosolekul uuesti kaaluda.

**Muudatusi koja koosseisus.** Koja II sekt-siooni liikmete hulgast on välja astunud hra Ja-

kob Lepik, Valgast. Tema asemele otsustas nõu-kogu kutsuda järjekordse kandidaadi II sekts. ni-mekirjast — hra August Keisermani Tallinnast.

Samuti on V sektsiooni liige hra Aleksan-der Karja Narvast koja liikme kohused pan-nud maha ja tema asemele otsustas koja nõu-kogu kutsuda V sektsiooni liikmeks hra Mik k Aamisepa Tallinnast.

## Äride register novembrikuu esimesel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Voldemar Alla, pagari- ja kondiitriäri, Tartu, Narva 123.
2. Emmy Antov, Tallinn, Liivalaia 18, toiduainetekauplus.
3. Louise Asovi, Pärnu, Aisa 64, toidu-ainetekauplus.
4. Minna Beekmann, Tallinn, Kentmanni 19, toiduainetekauplus.
5. Evald Brecher, Nõmme, Õie 54, toidu-ainetekauplus.
6. Aleksander Busch, Pärnu, Karja 43, toiduainetekauplus.
7. Rudolf Böning, Tallinn, Tarabella 15, lihakauplus.
8. Marie Ellenberg, Tallinn, Vaksali pst. 8, pruugitud mööbli äri.
9. Kuno Erdmann, Tartu, Kesk 7, toidu-ainete- ja piimakauplus.
10. Aleksei Glubokov, Tallinn, Väike-Tartu mnt. 12—8, puu- ja aiavilja ost ja müük.

11. Salomon Goldov, nõõri- ja köietööstus „Esto-Nöör“, Tartu, Viljandi 5.
12. Johannes Heering, koloniaal- ja segakauplus, Tartu, Raekoja 17, prokurist Albert Jagusson.
13. Karl Heinmann, Tallinn, Kalda 6, kalatööstus.
14. Jakob Heinrichson, Tallinn, Lõuna 16, toiduainete- ja piimakauplus.
15. Priido Ivanov, Tallinn, Suur-Juhkentali 20, lihakauplus.
16. Eduard Jacobson, Haapsalu, Karja 7, pudukauplus.
17. Jaan Jaks, Tallinn, Kuninga 3, pruugitud raadioaparaatide ja grammofonide müük.
18. Eduard Jõgisuu, Tartu, Vladimiri 3, toiduainete- ja piimakauplus.
19. Johannes Kaha, Tartu, Vabaduse 13—15, elusloomade ülesostmine ja müük.
20. Vladimir Kallas, Kuresaare, Kohtu tän., toiduainetekauplus.
21. Karl Kask, toiduainete- ja piimakauplus, Tartu, Linda 15.
22. Karl Kikkas, Veriora v., Veriora jaam, lina- ja viljaost.
23. Jaan Koff, Tallinn, Jakobsoni 53, lihakauplus.
24. Aino Kook, autoveoäri, Tartu, Narva 54.
25. Jakob Kruuse, Tallinn, Katusepapi 6, jalanõudetööstus.
26. Alide Kull, Tartu, Tähtvere 3, toiduainetekauplus.
27. Jaan Kurvits'a Viljandi limonaaditehas, Viljandi, Mõisa tee 12.
28. Johannes Kööp, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 1, koloniaalkauplus.
29. J. Künnapuu ja A. Eek, Tartu, Võru 10, liha- ja vorstikauplus; täisühing, täisosanikud Johannes Künnapuu ja August Eek, osakapital Kr. 200.—.
30. Karl Laast, Küti v., Kehala k., riigiviina- ja segakauplus.
31. Lagus-Huik'i puuhoov, Tallinn, Vilmsi 52, ainuisiklik äripidaja Hilja Lagus-Huik.
32. Alma Lossmann, Pärnu, Vilmsi 13, pesumaja.
33. Eduard Luhaäär, Tallinn, Puuvilja 12, toiduainetekauplus.
34. Vennad Lutz, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 53, värvi-, klaasi- ja parfümeeriakauplus; täisühing, täisosanikud Kurt Lutz ja Oskar Lutz, osakapital Kr. 1.000.—.
35. Ferdinand Mandel, tuuleveski, Meeksi vald.
36. Ferdinand Martinson, Tartu, Gustav-Adolfi 8, pruugitud raamatute ja majakraamikauplus.
37. Vanda Michelson, Tallinn, Pikk 36, kirjutusmaterjaali- ja mänguasjadekauplus.
38. Jaan Moks, Roela v., Tudu jaama juures, rohu- ja värvikauplus.
39. Sulbi veski, Johannes Muru, Kärgula v., jahuveski.
40. Walfried Nettan, Tallinn, Vana-Kalamaja 6, lihakauplus.
41. Johan Neuberger, Tallinn, Laadaplats 167, saapakauplus.
42. Villem Norden, Juuru al., lihakauplus.
43. Kristine Opp, lihakauplus, Tartu, Peetri 24.
44. Karl Paap, mootorveski, Tammistu v.
45. Jüri Peterson, keemiatööstus, Tartu, Väike-Tähe 5—4.
46. Hans Popp, Pärnu, Hommiku 2, villa- ja jahutööstus.
47. Marta Puusep, Keila v., Keila-Joa, koloniaal- ja toiduainetekauplus.
48. Grigori Puusepp, vesiveski, Vesneri v.
49. Liisa Rand, Nõmme, Kaevu 5, lihakauplus.
50. Marie Rattasepp-Mõistus, Tartu, Näituse 10, piimapood.
51. Metallitööstus P. Riim ja H. Waldmann, Tallinn, Bekkeri tehase 90; täisühing, täisosanikud Peeter Riim ja Helmar Waldmann, osakapital Kr. 400.—.
52. Alfred Roosmann, Rae v., Vaida k., talurahvakauplus ja Tallinn, Kodu 7, toiduainetekauplus.
53. Kübaratööstus „Nouveauté“ Rebekka Rubinstein, Tartu, Promenaadi 8, prokurist Jenny Tuvies.
54. „Uudis“ Lea Scheermann, Viljandi, Tartu 6-a, moe- ja mütsiäri, prokurist Salman Schugol.
55. Pelageja Sinilnikov, toiduainetekauplus, Tartu, Riia 135.
56. Eugen Solotov, maitseainetetööstus, Tallinn, Kaarli pst. 11.
57. Jaan Suija, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 34, juuksetööstus.
58. Amalie Sunzel, toiduainetekauplus, Tartu, Võru 156.
59. Johannes Suster, Tallinn, Kasarmu 4, toiduainetekauplus.
60. Juuli Süllaste, Tallinn, Kaupmehe 22, toiduainetekauplus.
61. Oscar Tirka, Viljandi Kauba 1, segakauplus.

62. Eduard & Aleksander Treikelder, Tallinn, Koidula 11, elusloomade ja lihamüük en gros; täisühing, osakapital Kr. 500.—.
63. Põhja Kaubandus Agentuur Joseph Tuch, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 4. Agentuur-esindused (arstirohud ja keemiaained ning õlid).
64. Richard Veide, Tallinn, Uus-Maailma 10, turbamüük.
65. Eduard Viik, Riisipere v., Metsküla, puude ost-müük.

#### Registreeritud muudatused:

1. Otto Bester & Ko., lõimkude- ja kindatööstus üle viidud Hommiku tänavalt 2 Jannseni 33, Pärnus.
2. Josep Blum, Tartu, Riia 1, avanud muusikariistade äri juure veel muusikariistade tööstuse.
3. Deering & Co., Loobu jahu- ja saeveski, Loobu as., lahkunud täisosanik Edgar Vester.
4. Aktsiaselts „Eesti Petrol“, Tallinn, Suur-Karja 4, Otto John'i prokuura kustunud.
5. Rudolf Ehrmann jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Kauba 28, toiduainetekaupluse.
6. Hans Eilemann jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Katusepapi 7, toiduainete- ja piimakaupluse.
7. Josef Glaudan'i pärijad on moodustanud endise ettevõtte tegevuse jätkamiseks usaldusühingu, kus täisosanikuks on Eugen Glaudan, osakapital on Kr. 10.500.—. Firma nimetus on „Mehhaaniline Paberossikestade ja pappkarbitööstus „Georgi“ — E. Glaudan & Ko.“, Tallinn, Vaksali pst. 3.
8. Sara Gurvitš üle viinud pakkimispaberikaupluse Maakri tänavalt 6 Estonia pst. 23, Tallinnas.
9. Berta Halliksberg üle viinud toiduainetekaupluse Lõuna tänavalt 16 samale tänavale 22, Tallinnas.
10. Jaan Hansen üle viinud toiduainetekaupluse Raua tänavalt 21 Graniidi 14/18, Tallinnas.
11. Jüri Hindrekus avanud lihakaupluse Tallinnas, Toompuiestee 23, ja lõpetanud samasuguse kaupluse Tallinnas, Endla 31.
12. Kaubanduslikul alal maksujõuetuks tunnus- tatud Ruven Josset'i konkursivalitsus kinnitatud koosseisus: esimees vann. adv. abi O. Luik, liikmed vann. adv. abid B. Krop- man ja Chr. Luha. Konkursivalitsuse asu- koht Tartu, Riia 19.
13. Eduard Jäämees üle viinud segakaup- luse Posti tänavalt 13 Karja 25, Haapsalus.
14. Ernst Jürs jätkab äritegevust, ava- des Pärnus, Kuninga 15, söögimaja (varem oli registreeritud Narva-Jõesuus pansion).
15. Hans Kalpus üle viinud toiduainete- kaupluse Kaluri tänavalt 35 Mäe 22, Tartus.
16. August Kannik üle viinud sadulsepa- tööstuse Aleksandri tänavalt 24 Lodja 13-a, Tartus.
17. Hans Karoles üle viinud talurahva- kaupluse Raekoja tänavalt 50 samale täna- vale 42, Tartus.
18. Aleksander Kirm jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Saue 10, toiduainete- kaupluse.
19. Leonid Kuk üle viinud toiduainete- kaupluse Suure-Kuke tänavalt 36 Jänes- selja 47, Pärnus.
20. Hans Muggu, lina ja vilja ülesostu äri edasimüügi otstarbel, üle viidud Raekoja tä- navalt 101 Kastani 103, Tartus.
21. Aleksander Pitkjaan jätkab äritege- vust, avades Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 200, puu- ja kirjutusmaterjalikaupluse.
22. Hermann Raig üle viinud toiduainete- kaupluse Elisabeti tänavalt 11 Saekoja 15, Tartus.
23. Elmar Salis üle viinud korvmööbli- tööstuse Maarjamõisa tänavalt 46 Aia 58, Tartus.
24. A.-S. G. Scheel & Ko., Tallinn, panga esimeheks valitud Klaus Scheel, esimehe asetäitjaks Harry Koch ning juhatus liik- meks Georg Vestel. Lahkunud prokuristid Leonid Pumpjansky ja Carl Walther; pro- kuura antud Herbert Dehn'ile.
25. Mai Selken üle viinud toiduainetekaup- luse Puhke tänavalt 7 Suur-Pärnu mnt. 38, Tallinnas.
26. Jakob Spanner jätkab äritegevust, avades Rakveres, Tallinna 30, pudukaupluse.
27. Oscar Stude, Tallinna speditsoon, agentuur- ja laevatalitus; prokuura antud: Armin Gladasch'ile Pärnu osakonna nimel; Artur Rodenberg'ile Tartu osakonna nimel; Edgar Domberg'ile ja Alice Ennoff'ile kol- lektiiv-prokuura Valga osakonna nimel; Eduard Viik'ile Narva osakonna nimel ja Alexius Parnitzky'le Viljandi osakonna nimel.



28. Liide Sulbi üle viinud toiduainetekaupluse Mäe tänavalt 22 samale tänavale 31, Tartus.
29. Alvine Tepp jätkab äritegevust, avades Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 61, lihakaupluse.
30. Boris Tomberg jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Vilmsi 12-a, veovooriäri.
31. Wilhelm Trauss üle viinud komisjoni-, agentuur-, kaubandus- ja tehnikakontori Kesk tänavalt 20-b Kesk tänavale 11, Valgas.
32. Carl Wiegand üle viinud tehnilise büroo Kinga tänavalt 1—10 Pikale tänavale 27—3, Tallinnas.
33. Vigastatud Sõjameeste Ühingu Tallinna Osakond, Tallinn, Tatari 3. Juhatuse esimeheks valitud Theodor Kervne, sekretäriks Jaan Kruste, laekuriks Johannes Vanatoa, abiesimeesteks August Paalberg ja Villem Kanarik.
34. Heinrich Öim üle viinud lihakaupluse Võru tänavalt 110 Õnne 17, Tartus; ühtlasi avanud ka piimakaupluse.
9. Miina Kuusma, Tallinn, Õle 6, toiduainetekauplus.
10. Ado Leht, Tallinn, Katusepapi 7, toiduainetekauplus.
11. Voldemar Leinberg, Tallinn, Vana-Kalamaja 6, lihakauplus.
12. Truta Mattheus, Tallinn, Kollane 8, toiduainetekauplus.
13. Ksenia Michelson, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 34, juuksetööstus.
14. Alfred Offril, Tallinn, Laadaplats 167, saapakauplus.
15. Jakob Omberg, Tallinn, Suur-Juhken-tali 20, lihakauplus.
16. Olga Paljak, Tallinn, Veneturg 9, puunõude- ja reisikorvikauplus.
17. Christoph Pallo, Tartu, Karlova 107, toiduainetekauplus.
18. Peeter Parts, Pärnu, Rüütli 27, kooniaal-, veini- ja liköörikauplus.
19. Alma Paurson, Tartu, Jaani 16, kübaraäri.
20. August Puusep, Keila v., Keila-Joa, koloniaal- ja toiduainetekauplus.
21. Nikolai Pärn, Juuru al., lihakauplus.
22. Anton Päss, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 40, toiduainetekauplus.
23. Anna M. Rosenberg, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 1, toiduainetekauplus.
24. Evald Silla, Rakvere, Pikk 26, pagariäri.
25. Tiiu Sillaots, Pärnu, Aisa 64, toiduainetekauplus.
26. Karoline Tammevelli, Pärnu, Jänesselja 1, toiduainetekauplus.
27. Aleksei Tiitma, Tallinn, Jakobsoni 53, lihakauplus.
28. Voldemar Tina, Tallinn, Merepuiestee 6, jalgrataste väljauürimine.

#### Tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. Veera Akermann, Pärnu, Karja 43, toiduainetekauplus.
2. Salme Eggo, Tallinn, Soo 16, toiduainetekauplus.
3. Adolf Eichhorn, Rapla v., pagariäri.
4. Heinrich Hefftler, Tartu, Raekoja 7, rohu- ja värvikauplus.
5. Johannes Jaar, Tallinn, Liivalaia 30, lihakauplus.
6. Marie Kaivo, Tallinn, Puuvilja 12, toiduainetekauplus.
7. Artur Krooni, Tallinn, Kaupmehe 22, toiduainetekauplus.
8. Julius Kuusk, Tartu, Riia 135, toiduainetekauplus.

### Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Jekimov, Konstantin ja tema abikaasa Ekaterina . . . . .	31. V 32.	R. T. lisa 18. X 32. Nr. 82.	Virumaal, Skarjatina v.
Janig, Gustav ja tema abikaasa Minna, sünd. Ruubel . . . . .	21. IX 32.	R. T. lisa 21.X32.Nr.83.	Tallinnas, Vene 9—4.
Leimann, Wilhelm Reinu p. ja tema abikaasa Irina Vassili t. . . . .	15. X 32.	„	„ Vesivärava 26.
Leikmann, Johannes ja tema abikaasa Maria, sünd. Makarov . . . . .	16 X 32.	„	Kuresaares, Veski tän. 1.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Kuldkepp, Eduard Jaani p. ja tema abikaasa Salme Ado t. . . . .	6. VI 32.	R. T. lisa 21. X 32. nr. 83.	—
Kikas, Johan Ado p. ja tema abikaasa Marie Hansu t. . . . .	11. VIII 32.	"	—
Lemnits, Aleksander ja tema abik. Kai . . . .	16. IX 32.	"	Rakveres, Laada tän. 10.
Jürgens, Richard ja Jalakas, Helmi . . . .	1. IX 32.	"	Virumaal, Aaspere v.
Dobra, Johannes ja tema abik. Mario . . . .	30. VII 32.	"	" Undla v.
Eim, Oskar ja Siim, Leida . . . . .	30. VII 32.	"	Küti vald.
Tartes, Aksel ja tema abik. Mahtaleena, sünd. Siru . . . . .	—	"	Ascris.
Romot (Rommot), Aleksander ja tema abik. Alide-Marie . . . . .	16. IX 32.	R. T. lisa 25. X 32. nr. 84	Jõhvis, Narva t 10
Leppik, Arnold ja Lipstal, Alma . . . . .	26. IX 32.	"	Harjumaal, Keila alevis
Eichhorn, Adolf ja tema abikaasa Annette . .	27. IX 32.	"	Raplas
Jakobson, Jaan Jüri p. ja alaealine Lipp, Hilja Jaani t. . . . .	13. VIII 32.	R. T. lisa 31. X 32. nr. 86	Tartus, Liiva t. 17
Päts, Adolf Hansu p. ja tema abikaasa Marta Karli t. . . . .	30. VII 32.	"	" Riia t. 2.
Mägi, Eduard ja tema abik. Alvine Abrami t. .	28. VII 32.	"	Võrumaal, Haanja v.
Pauska, August ja tema abik. Anna-Marie . .	7. VII 32.	"	Tartumaal, Kangota v.
Vaimel, Paul ja tema abik. Olga, sünd. Jablonski . . . . .	2. VII 32.	"	Tartus, Keskk-Kaar nr. 3
Oss, Johan Gustavi p. ja tema abikaasa Alice Johani t. . . . .	18. VII 32.	"	" Holmi t. 24
Jänes, Eduard Hektor ja Ilves, Liisi (Elisabeth)	27. VIII 32.	"	Tartumaal Uderna v.
Ruttmann, Alfred ja Barbitz, Helene Karli t. . . . .	27. VII 32.	"	" Raadi v.
Aro, Emil Rudolf ja Rosenfeldt, Hilda Oskari t. . . . .	22. VII 32.	"	" Torma v.
Baars, Kaarel ja tema abikaasa Erna . . . . .	1. X 32.	"	—
Veltmann, Aleksander ja tema abik. Olga Johani t. . . . .	3. X 32.	R. T. lisa 8. XI 32. nr. 88	Tallinnas, Liivalaia 42—4
Kermas, Ervin ja tema abik. Helene Franzit.	11. X 32.	"	Tallinnas, Luteri 12
Birke, Otto ja tema abikaasa Marie . . . . .	26. IX 32.	"	Kohila v. Lohu asund.
Leckband, Erich Konstantin ja abik. Ludmilla Nikolai . . . . .	5. X 32.	"	Tallinnas, S. Kompassi t. 1—16
Koitmets, Johannes ja Heiberk, Jenny . . . .	15. X 32.	"	Tallinnas, Lai 38
Hechel, Aleksander ja tema abik. Marie . . . .	8. X 32.	"	" Kaasani 17—3
Karelson, Johannes ja tema abik. Klarissa . .	15. X 32.	"	" Uue-Maailma 15
Kask (Kasko), Johannes ja tema abik. Anette	18. X 32.	"	" S. Pärnu mnt. 62
Inthal, Aleksander Jaani p. ja tema abik. Anna Toomase t. . . . .	19. X 32.	"	" Telliskivi 44—1
Säär, Leonhard Andrese p., Vaga, Militza Vasili t. . . . .	4. X 32.	"	" Tatari 54—6
Saadik, August ja tema abik. Eliise-Pauline .	15. XI 32.	"	" Väike-Ameerika 39—5
Kaar, Eduard ja tema abik. Ellinor, sünd. Kruus	1. X 32.	"	Pärnus, Rüttili 47
Köst, Jaan Kaarli p. ja tema abik. Sophie . .	1. IX 32.	"	—

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Apart, Jaan ja tema abikaasa Liisa Jaagu t. . .	9. IX 32.	R. T. lisa 8 XI 32. nr. 88	—
Millistfer, Jaan Mardi p. ja tema abik. Maria Johani t. . . . .	27. IX 32.	"	—
Türk, Mihkel ja tema abik. Elisabet Jaani t. . .	23. IX 32.	"	Pärnus, Jänesselja 20
Laussen, Karl ja tema abik. Alma Tõnu t. . .	14. IX 32.	"	—
Kirschenberg, Aksel ja tema abik. Ludmilla	26. IX 32.	"	—
Öpik, Ernst Julius ja tema abik. Veera Aleksei t.	6. IX 32.	R. T. lisa 11. XI 32. nr. 89	{ 1. Cambridge, Mass. U. S. A. 2. Tartus, Tähetornis
Vallas, Mats ja tema abikaasa Adele-Pauline .	14. IX 32.	"	Tartus, Kitsas t. 9
Andrejev, Ivan ja tema abik. Jekaterina . . .	20. VI 32.	"	Valgas, Vabaduse 41.
Roosson, Jaak Jaagu p. ja Peeda, Hilda Gustavi t. . . . .	24. VIII 32.	"	Tartus, Kaluri 15
Beek, Eduard ja tema abik. Alma . . . . .	23. IX 32.	"	Võrumaal, Saru v.
Künnapu, Paul Reinu p. ja tema abik. Leena	3. IX 32.	"	" Linnamäe v.
Ellerhein, Jaan Dimitri p. ja Mäeumbaid, Hedvig Kaarli t. . . . .	24. IX 32.	R. T. lisa 15. XI 32. nr. 90	" Misso v.
Kesvatera, Jaan Hansu p. ja tema abik. Eli- sabet . . . . .	27. IX 32.	"	Valgas, Kuperjanovi 15
Gutmann, Johannes ja tema abik. Elsbeth, sünd. Veinberg . . . . .	20. X 32.	"	Keila v. Pikaste talus
Past, Evald jn tema abik. Leida . . . . .	5. XI 32.	"	Tallinnas, Granidi t. 33
Kasberg, Johannes ja Limberg, Anna . . .	5. X 32.	"	Juuru v. Maidla asund.
Liiv, Vladimir Matvei p. ja tema abik. Alma .	2. XI 32.	R. T. lisa 18. XI 32. nr. 91	Tallinnas, S. Laagri-Kõie 17/12
Reinert, Karl Jakobi p. ja tema abik. Anna Jüri t. . . . .	6. X 32.	"	Tartumaal, Ulila v.
Alekõrs, Richard-Johannes ja tema abik. Meeta	1. X 32.	"	" Saadjärve v.
Kingo, Johannes ja tema abik. Lisette . . . .	1. X 32.	"	Rakveres, Parkali 4
Treilmann, Heinrich ja Arik, Olga . . . . .	31. VIII 32.	"	" Viru tän. 16
Johanson, Julius ja tema abik. Hilda . . . .	22. IX 32.	"	" Karja tän. 9
Kiviberg, August ja tema abik. Hilda, sünd. Plunt . . . . .	16. VIII 32.	"	Virumaal, Aaspere v.
Üper, Adolf ja tema abik. Meeta, sünd. Kask	27. IX 32.	"	Rakveres, Side t. 6.

## „Kaubandus-tööstuskoja Teataja“ abonnente

palutakse tellimised 1933. a. peale juba detsembrikuu jooksul lahkesti ära  
saata, et ajakirja väljasaatmises ei tuleks vahet.

A a d r e s s : Kaubandus-tööstuskoda — Tallinnas, Lai tän. 45.

TALITUS.

## Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

### Kaupmeestele korraldatakse loenguid.

Kaubandus-tööstuskoja juhatus otsustas rahaliselt toetada kaupmeestele korraldatavaid loenguid Narvas Väikekaupmeeste Ühingu, Pärnus Väikekaupmeeste Ühingu, Tallinnas Eesti Kaupmeeste Seltsi ja Rakveres Eesti Kaupmeeste Seltsi juures. Loengute teemideks oleksid mitmesugused kaubanduses vajalised eriküsimused, nagu piimandus, selle kauba tundmine, käitumine, alalhoidmine ning piimamüügi korraldused; siis ärimaksu seadusega, kõlvatu võistluse vastu võitlemise seadusega, ärireklaamiga, vaateakende dekoreerimisega, kaubanduslike kalkulatsioonidega jne. jne. seotud küsimused. Loengute korraldamise kulude katteks koja juhatus määras Kr. 500.—

### Ostupreemiad mõjuvad õpilastele demoraliseerivalt.

Tallinna koolitarvetega kauplajad leppisid omavahel kokku lõpetada seni väga moes olnud preemiate andmine õpilastele, koolitarvete ostjale. Provintsis aga lakkab see komme endiselt.

Koja liige A. Küng, raamatukaupmees Pärnus, on juhtinud sellele nähtusele haridusministeeriumi tähelepanu, kuna see mõjub õpilastele demoraliseerivalt. Nimelt on mõned ärid hakanud õpilastele preemiatena välja jagama isegi õnne-loose, huulepulki, pumateid, kinopileteid ja muid sääraseid esemeid, mis mõjuvad halvavalt õpilaste moraalile. Haridusministeerium on saatnud küsimuse kojale kaalumiseks.

### Rahvusvahelise Kaubanduskoja nõukogu koosolek

algas 30. novembril s. a., mis on arvult juba 39. nõukogu istung. Päevakorras on Rahvusvahelise Kaubanduskoja ettepanekud eelseisva maailma majanduskonverentsile, samuti ka küsimused, mis tulevad arutusele 1933. a. juunis ärapeetaval Rahvusvahelise Kaubanduskoja kongressil Viinis.

Nõukogu istungist võtavad osa: Koja president Abr. Frowein; Ameerika esindajatena Silas H. Strawn ja riigisekretär Robert E. Olds; Saksamaa poolt: dr. Wilhelm Guno ja dr. E. Hamm; Prantsusmaa poolt — René Duchemin; Inglismaalt — Lord Luke of Parenham ja sir Arthur Balfour; Itaaliast — R. Targetti; Austriast Richard Riedl; Rootsist J. Edstöm, B. G. Prytz ja J. Sachs.

### Madridi rahvusvahelise telegraafikonverentsi üllatav otsus.

Oodata suurt telegraafitakside kõrgendamist.

Peagu kolm kuud kestnud vaidluste tulemusena on Madridi rahvusvaheline telegraafikonverents, nagu Rahvusvaheline Kaubanduskoda teatab, neljapäeval, 10. novembril s. a., ühel oma dramaatilisel istungil otsustanud kaotada ära 10-täheliste kode-sõnadega telegrammid.

Enamasti kõik suurriigid olid selle otsuse vastu, kuid vähemad riigid hääletasid suure enamusega nat maha. See otsus on seda raskepärasem, et teatavate maade delegatsioonid, kes otsusele eelnenud läbirääkimistel olid seletanud, et nemad 10-täheliste kode-sõnade kaotamisega ei saa nõus olla, nüüd otsuse tegemisel oma eitava seisukohta enam selgelt esile ei toonud.

Suur enamus delegatsioone kavatses 5-täheliste kode-sõnade jaoks kindlaks määrata tariifi, mis eriti keskmiste ja pikemate telegrammide kohta oluliselt kujuneb kallimaks kui oli senine 10-täheliste kode-sõnade tariif. Edasi kavatses kümme riiki viia läbi kodetelegrammides sõnade alamäära, mille tagajärjel lühemad telegrammid jääksid käigust ära.

Rahvusvahelise Kaubanduskoja delegatsioon tegutseb üksmeelselt rea riikide delegatsioonidega, kes tekkinud olukorras pooldavad Belgia ja Hollandi-India poolt ettepanud tariifisüsteemi, milline näeb ette 5-täheliste kode-sõnade taksi kindlaksmääramise täpselt samas suuruses nagu oli 10-täheliste kode-sõnade eest, mille tagajärjel, arvestades teatavaid lühikesi telegramme, tariifi kõrgendus ei leiaks aset. Iga edaspidine tariifide kõrgendamine oleks majandusele liig raskeks koormaks, tekitaks kogu maailma telegraafi tarvitajate hulgas protestaktsiooni ja teeks küsitavaks kokkuleppe ratifitseerimise.

### Piirituse valmistamine Soomes.

Kartuleist piirituse valmistuse luba on antud neljale piiritusevabrikule, nimelt Kiiala, Lahti, Virala ja Kuopio (Gust. Ranini) vabrikule, milledest kolm juba on alanud tegevust. Praegu ei ole veel võimalik teha kindlaks, kui palju kartulipiiritust Soomes suudetakse käesoleval hooajal valmistada, kuna toodangu suurus oleneb mitmest asjaolust, kõigepealt aga sellest, kui palju küllaldaselt tärklist sisaldavaid kartuleid suudetakse kokku osta. Soome kartuleist valmistatud napsi loodetakse juba k a. lõpul lasta

turule või vast kõige hiljem jaanuarikuus. Seni on piirituse valmistamiseks riikliku vilja sisseostu kontori poolt ostetud sisse kartuleid 2 milj. kg. ümber. Sisseoste on tehtud üle kogu Soome ja neid jätkatakse alatasa. Riiklik vilja sisseostu kontor maksis alul 55 penni kartuli kg-st, nüüd on hinda tõstetud 60 penni peale franko vagun pealelaadimise jaamast. Viimasel ajal on aga tulnud ilmsiks, et tärglise sisaldavuse protsent on vähem kui näitasid ostmise juures tehtud proovid.

## Kodumaa linnaste tarvitamine õllevalmistamiseks Soomes sunduslik.

O.-y. Alkoholiilike on teinud lepingu õlletehadega, mille järgi viimased on kohustatud õlle valmistamiseks tarvitama vaid kodumaa linnaseid. Välismaa linnaseid võivad õlletehased tarvitada vaid igaks juhtumiks eraldi Alkoholiilike poolt antud eriloa ja tingimuste kohaselt. Mõned tehased on palunud luba välismaa linnaste tarvitamiseks, kuid seni on Alkoholiilike kõik palved lükanud tagasi, väites, et kodumaa linnaseid olevat küllalt saada.

## Hollandi tollid Eesti põlevkivisaadustele.

Hollandi rahaministeerium teatab sellekohase järelepärimise peale, et põlevkivist saadud imbutusõli eest tuleks maksa tolli 10% tema väärtusest, kui sissevedu sünnib pakinguis, mis sisaldavad 1200 gr. netto või vähem. Suuremais pakendeis ta ei kuulu tollimaksu alla.

Raskebensiin „Heavy Benzine“ on koormatud 10%-lise tollimaksuga väärtusest, sisseveo juures pakendeis, mille üksus kuni 1200 gr. netto või vähem, ning Fl. 1.25-lise tollimaksuga 100 kilogrammi netto eest sisseveo juures suuremais pakendeis või sisseveo juures lahtiselt, tanklaevades või tankvaguneis. Peale selle kuulub bensiin alati veel erilise tollimaksu alla, nimelt Fl. 6. 100 klg. peale netto. Veel kavatseb valitsus tagasiulatava maksuvusega kuni 29. sept. k. a. peale ülnimetatud sisseveotollimaksu ning peale nimetatud erilise sisseveotollimaksu nõuda ajutiselt veel 30% maksu, välja arvatud need enne 1. jaanuari 1933 sisseveetud ja registreeritud kaubad, mille kohta suudetakse esitada tõendusi, et nad selle isiku poolt, kelle arvele langeb tollimaks, on ära müüdnud enne 29. septembrit 1932.

## Toiduainete turg.

### London.

26. XI. Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg.	
Northern Manitoba . . . . . sh	26/3
Hard Winter . . . . . "	23/6
Rosario Santa . . . . . "	—
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	
Manitoba . . . . . £	
Austraalia . . . . . "	
Kansas . . . . . "	
Odrad, Kanada nr. 3, kaal —	
370 Ingl. naela = 170 kg. . . sh.	20/1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
California, kaal — 424 Ingl. naela = 192 kg. . . . . "	32/6
Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.	
La Plata . . . . . sh.	12/9
Canada nr. 2 . . . . . "	17/12 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
12. XI. Linad, cif. per tn.	
Riga Livonian Z. K. . . . . £	49.0—49.10
Pärnu H. D. . . . . "	45.0—45.10
Slanetz U/A Medium . . . . . "	54.0—55.0
Bacon, kaal 112 Ingl. naela	
Iiri . . . . . sh	62 0
Daani . . . . . "	56.0
Hollandi . . . . . "	50.0
Munad, — 120 tk.	
Inglise . . . . . "	21.0—22.0
Daani . . . . . "	23.0—23.6
Või, per cwt. (50 kg.)	
Uus-Meremaa. . . . . "	90.0—94.0

### Hamburg.

26. XI.	
Nisu.	
Sisemaa, tonni eest . . . . . Rmk.	10.10—10.15
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl.	—
Western II, cif 100 kg. eest . . . . . "	—
Hard Winter, cif 100 kg. eest term. . . . . "	4.85
Ameerika jahu . . . . . \$	3 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> —4 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>
Rukis.	
Sisemaa, tonni eest loco . . . . . Rmk.	7.90—8.00
Kaerad.	
Sisemaa, tonni eest . . . . . "	6.90—7.10
Odrad, suve.	
Sisemaa, tonni eest . . . . . "	8.80—9.10
Odrad, talve.	
Sisemaa, tonni eest . . . . . "	8.60—8.65
Suhkur, cwt. (50 kg.)	
Hollandi, laadimisel . . . . . sh	—
Tšehho — do — . . . . . "	7/7 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Poola — do — . . . . . "	7/3
Riis, Burmah II, 50 kg. eest . . . . . "	9/3
Rasv, tierces = 191 l.	
American Purelard . . . . . \$	—
Steamlard . . . . . "	—
Berliin.	
26. XI. Või, tsentneri eest (50 kg.)	
Sisemaa või I sort . . . . . Rmk.	115
" " II " . . . . . "	108
" " III " . . . . . "	99
Eesti . . . . . "	127—128

## Välisbörsid.

	L O N D O N										
	14. XI	15. XI	16. XI	17. XI	18. XI	19. XI	21. XI	22. XI	24. XI	25. XI	26. XI
Frank . . .	85.09	84.59	84.63	83.75	83.90	83.96	83.72	83.68	82.93	82.21	82.37
Dollar . . .	3.3337	3.3168	3.3181	3.2850	3.2868	3.2856	3.2768	3.2743	3.2450	3.2187	3.2212
Rootsi kroon	18.89	18.88	18.88	18.85	18.83	18.835	18.785	18.77	18.6350	18.515	18.495
Daani kroon	19.245	19.23	19.24	19.23	19.23	19.235	19.235	19.235	19.205	19.20	19.20
Norra kroon	19.715	19.69	19.685	19.635	19.61	19.64	19.61	19.575	19.515	19.505	19.645
Saksa mark .	14.01	13.96	13.95	13.845	13.825	13.83	13.785	13.755	13.65	13.54	13.54
Soome mark	230.—	230.—	230.—	230.—	230.—	230.—	230.—	230.—	229.—	229.—	229.—
Floriin . . .	8.3075	8.2575	8.2650	8.20	8.1875	1.1825	8.16	8.1475	8.0750	8.006	8.0175
Liira . . .	65.06	64.81	64.81	64.21	64.21	64.18	64.06	64.—	63.50	63.—	63.21
Helveetsia fr.	17.33	17.23	17.245	17.11	17.09	17.11	17.05	17.02	16.875	16.735	16.735
Tšehhosl. kr..	112.75	112.25	112.12	110.06	112.25	111.25	110.50	110.25	109.81	108.50	
Belgia frank	24.06	23.91	23.92	23.735	23.705	23.70	23.685	23.62	23.44	23.255	
Sillingid . .	28.25	28.50	28.25	28.—	28.—	28.—	28.25	28.25	28.—	28.45	
Slott . . .	29.75	29.75	29.62	29.37	29.37	29.37	29.25	29.06	28.93	28.50	
Pengo . . .	24.30	25.—	24.50	25.—	24.75	24.75	24.75	24.75	24.31	24.25	
Latt . . .	16.50	16.50	16.50	16.50	16.50	17.—	17.—	17.—	17.—	16.50	
Litt . . .	32.75	32.50	33.—	33.—	33.—	33.—	33.—	33.—	33.—	32.50	
Tšerv. . .											
Eesti kroon .	12.—	12.—	12.—	12.—	12.—	12.—	12.—	12.—	12.—	11.50	
Hõbe p/unts	17 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>	18.—	18.—	18 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>	18 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>	18 <sup>1</sup> / <sub>16</sub>	18 <sup>1</sup> / <sub>16</sub>	18 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>	18 <sup>3</sup> / <sub>16</sub>	18 <sup>1</sup> / <sub>8</sub>	17 <sup>15</sup> / <sub>16</sub>
Plaat. p/unts											
Kuld p/unts .											

  

	B E R L I I N										
	12. XI	14. XI	15. XI	17. XI	18. XI	19. XI	21. XI	22. XI	24. XI	25. XI	26. XI
Naelsterling .	14.—	14.06	14.—	13.90	13.82	13.88	13.80	13.76	13.67	13.58	13.57
Frank . . .	16.53	16.51	16.52	16.515	16.51	16.51	16.505	16.495	16.485	16.485	16.49
Dollar . . .	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213
Rootsi kroon	73.90	74.25	74.15	73.60	73.35	73.55	73.35	73.25	73.10	73.20	73.25
Daani kroon	72.80	73.05	72.80	72.30	71.90	72.05	71.80	71.50	71.10	70.80	70.65
Norra kroon	71.15	71.25	71.—	70.60	70.40	70.60	70.35	70.50	69.80	69.75	69.60
Soome mark	6.06	6.09	6.09	6.06	6.03	6.04	6.03	6.02	6.—	5.97	5.94
Floriin . . .	169.35	169.30	169.40	169.70	169.35	169.40	169.40	169.35	169.40	169.45	169.55
Liira . . .	21.57	21.57	21.58	21.58	21.58	21.58	21.58	21.57	21.56	21.55	21.54
Helveetsia fr.	81.08	81.05	81.05	81.05	81.02	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—
Belgia frank	58.48	58.45	58.45	58.43	58.42	58.40	58.39	58.35	58.35	58.35	58.35
Eesti kr. . .	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81		

## Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski  
saadused. Hinnad arvatud 50  
kg. eest tihes valge punvil-  
lase kotiga.

Kroonid.

Kroonid.

Saiajahu poolsõre . . . . . 100 kg. 43.—  
„ sõre . . . . . „ 45.—

Püülijahu:

Jahud: nisu, pehme, Ameerika  
ja Inglise 100 kg. —

Rukkipüüli patent (à 50 kg.)

100 kg. 31.50

harilik

„ 28.50

„Eesti Parem“ saiajahu (à 50 kg.)

„ 40.50

„Kalev“ . . . . .

„ 38.—

„Taara“ . . . . .

„ 37.—

„Kungla“ . . . . .

„ 31.—

„Sampo“ . . . . .

„ 25.—

Manna . . . . .

„ 45.—

Granular . . . . .

„ 41.50

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski  
Jahu: rukki . . . . . „ 15.50—16.00  
rukkipüüli . . . . . „ 28.50  
nisu, pehme —  
sõre . . . . . 25.00—45.00  
Kaerahelbed (Herkulo) . . . . . 1 kg. 0.29

		100 kg.	Kroonid.			Kroonid.
A/S. Rotermanni teh.						
Jahu: rukki		"	15.40—16.00	Koks, kütte	1000 kg.	55.00
" " " " " " " " " "		"	27.60	Küttesturvas (riigi turbatööst.)	"	9.50
" nisu, pehme — söre		"	26.50—46.60	Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tallinn,		
Nisu, Eesti,		"	17.00—21.00	netto	"	5.50
" külvi, suvi „Rubin“		"	—	" I-b, " " " "	"	4.90
Rukis, Eesti, riigihind		"	15.—	" II s. " " " "	"	4.00
Kaerad, toidu, Eesti		"	8.50—9.00	" III s. " " " "	"	2.20
" Vene		"	—	Toorõli, fr. ladu Tallinn, netto	100 kg.	6.25
Odrad, õlle, Eesti		"	13.00	Raskeõli " " " "	"	9.25
" toidu, Eesti		"	10.50—11.00	Estobituumen A, B, C tünnid. br.	"	9.75
Herned, peluskiid, külvi		"	—	" D. E. (pigi) " " " "	"	9.75
Vikid		"	—	Katuselakk, " " " "	"	10.00
Ristikhein, punane, siberi, külvi		"	—	Fenolaat, tünnides, netto	"	8.75
" punane, läti, külvi		"	—	Karbolineum „Estokarbolineum“		
Riis, Burma II		"	44.00—45.00	A & B, netto	"	14.75
Kartulid, eksport		"	—	„Estokarbolineum“ C, netto	"	12.75
" piirituse ja vabriku		"	1.20—1.30	Raualakk, tünnides, netto	"	20.75
Kartulitärklis „Supérieur“		"	21.00—23.00	Imbutusõli A, netto, tünnides	"	8.75
Siirup, kartuli, 42% <sup>o</sup>		"	30.00	" B " " " "	"	8.00
Glükoos		"	28.00	" C " " " "	"	7.25
Või, eksport, I sort	1 kg.		1.35—1.40	Asfaltmastiks " " " "	"	6.25
Margariin, välismaa	"		—	Viljapuu-karbolineum, netto	ltr.	0.25
" kodumaa	"		0.65—0.75	Autobensiin	"	0.27
Kaseiin, Eesti, toores	100 kg.		15.00	Diiselmootor-nafta	1 kg.	0.10
Juust, „Schveitsi“, kodumaa	1 kg.		1.15—1.20	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	"	0.11
Munad, eksport, Is. (kast 360 tk.)	kast		24.00—24.80	" -nafta	"	0.10
Kakao, Hollandi	1 kg.		1.60—2.10	Raud, sordi	100 kg.	9.50
Kohv, Rio, Santos jne.	"		5.00—5.50	" vits	"	14.00—19.00
" Kesk-Ameerika sordid	"		5.75—6.75	" plekk	"	13.00—24.00
Tee, laht., Orange Pekoe, Tseilon	"		6.00—6.50	" plekk, tsingitud	"	33.00—34.—
" " Orange Pekoe, Java	"		4.30—5.50	" talad	"	9.50
" " Moning, Hiina	"		5.35—5.85	Teras, inglise	"	70.00—100.00
Suhkur, peenike, valge, Saksa	100 kg.		—	" Saksa	"	70.00—100.00
" " " Tsehhoslov.	"		—	" vedru	"	24.00
" " " Inglise	"		41.75—42.25	" talla, ree	"	14.00—14.50
" " " Poola	"		—	Inglitina	"	240.00—250.00
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun			—	Seatina	"	30.00—35.00
jaam Irboska ja Narva			—	Vaskplekk, punane	"	135.00—140.00
" " Saksa	"		3.40	" " vaige	"	110.00—120.00
" " Poola	"		3.25	Tsinkplekk	"	65.00—70.00
Heeringad, Yarmouth, „Matties“	tünn		—	Masinaõli, poola	"	23.00—24.00
" " Schoti „Matties“ I sort	"		36.00—42.00	Mootoriõli, poola	"	30.00—35.00
" " " II	"		—	Autoõli, poola	"	40.00—60.00
" " " „Matfulls“	"		45.00—48.00	Eesti Kiviõli O/Ü. Põlevkivi, küt-		
" " " Islandi, kuninga <sup>1/1</sup>	"		33.00—36.00	teõli, tsistern. fr. Tallinn	"	5.5—6.1
" " " <sup>1/2</sup>	"		18.50—20.00	Linaseemneõli	"	68.00
Liha, sea, I sort	1 kg.		0.45—0.48	Värniits	"	70.00
Liha, looma, I sort	"		0.15—0.25	Tsilindriõli, Ameerika	"	29.00—60.00
Õlikoogid, linaseemne	100 kg.		9.50	" Vene 280 <sup>o</sup>	"	—
" päevalille	"		—	" " 320 <sup>o</sup>	"	—
" puuvilla	"		—	" Ameerika 280 <sup>o</sup>	"	—
Jahu, päevalille	"		—	" " 320 <sup>o</sup>	"	—
Segajõutoit I sort	"		—	Nafta, Vene	"	—
" " II sort	"		—	" Ameerika	"	—
Sojatangud	"		—	" Poola ja Rumeenia	"	10.00—11.00
Nisukliid	"		6.50—7.00	Petrooleum, Vene, tsisternid ja		
Maapähklikoogid	"		—	vaadid	"	—
Loomajahu	"		—	" Ameerika tsistern. ja vaadid	"	10.00—11.00
Puuvillane riie, Bjas, netto	meeter		0.45—0.56	" Poola, tsistern. ja vaadid	"	10.50—11.00
" Mitkal	"		0.36—0.43	Bensiin, eesti, riigi põlevkivi-		
Lina, Petseri, saatejaam	1000 kg.		488.00—518.50	tööstuse segabensiin, fr. Tallinn	"	36.50
" Võru	"		488.00—518.50	O/Ü Eesti Kiviõli bensiiin Estolin,		
" Liivi	"		457.50—488.00	tsistern. fr. Tall. ühes teedemaks.	"	34.00—35.50
" Tartu	"		—	Bensiin, Shell	"	—
Õlilinnaseemned, 90% <sup>o</sup> , baas,			—	" poola, I sort	"	—
saatejaam	100 kg.		14.65—14.95	Piiritus, eksport (ekskl. vaat), fob liiter	"	—
Linaseemned, külvi, 95% <sup>o</sup> baas,			—	Pesusooda, kodumaa	100 kg.	8.00—8.50
saatejaam	"		—	Seebikivi	"	29.00
Kivistisi, auru, Yorkshire,			—	Värvid, nigros., veessulav, välism.	1 kg.	5.50
2 korda pestud	1000 kg.		32.50—33.00	" tsinkvalge, välism.	"	0.50—0.55
" auru, Newcastle	"		31.00—32.00	" tinavalge,	"	0.61—0.65
Kivistisi, sepa	"		36.00	" ooker,	"	0.14—0.18

		Kroonid
Väetisained:		
Superfosfaat 18—20%	kott	—
Segafosfaat 22—23%	"	—
Kaalisool 40%	"	—
Salpeeter, tšiili	"	—
Lubisalpeeter	"	—
Lubiammonsalsalpeeter	"	—
Väävelhapu ammoniaak	"	—
Fosforiit, Eesti, 25—27%	"	—
Nitrofoska	"	—
Kondijahu	"	—
Paber, rotatsioon	100 kg.	23.20
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Tallinn	tünn	7.90
Kriit, toores	100 kg.	—
" pestud	"	3.75—4.50
Kivitorv	"	12.00
Puutorv	"	18.00
Lubi	"	3.50
Kips, jahvatatud	1000 kg.	20.00
" krohvimise	"	36.60
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn	1000 tk.	45.00—50.00
Silikaat I s., fr. vabrik	"	39.00—40.00
Tulitikud, originaalkast (5000 toosi)	"	130.—
Nahk, talla, Eesti	1 kg.	2.20—2.50
" " Ameerika, I s.	"	2.45—2.60
" " " II s.	"	2.15—2.30

### Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pensi (d) loko 5.61, dets. 5.32, jaan. 5.31, märts 5.33, mai 5.35.

Peekonsigade nädalahinn. Tall. 19. XI—26 XI 1932  
Turg: kindel.

Peekonsigade tapakaalud I sort II sort III/IV sort  
60—72 kg 0.35 (0.50) 0.31 (0.46) —  
55—59,5 } Teised kaalud ja sordid  
72,5—75 }  
50—54,5 } siseturu hinnad.  
75,5—80 }

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonse eest tapakaaluga 60—72 kg. 10.— kr. Klambreis tähen-  
datud hinnad maksavad ühes riikliku juuremaksu-  
suga keskmiselt 65 kg sealt.

### Lina Prahid:

Tallinn — Stettin . . . . . 1000 kg. Rmk. 15.—18.  
" — Gent . . . . . 1016 kg. sh 26/—  
" — Dundee . . . . . " " 27/6  
" — Belfast . . . . . " " 45/—

Puumaterjaallid Standard  
Tallinn — London . . . . . " sh 32/6  
" — Hull . . . . . " " 35/—  
" — Manchester . . . . . " " 42/6  
" — Grangemouth . . . . . " " 32/6  
" — Belfast . . . . . " " 50/—  
" — Dundee . . . . . " " 35/—  
" — Antwerpen . . . . . " " 35/—  
" — Gent . . . . . " " 32/6  
" — Rotterdam . . . . . " hfl. 15/—  
" — Amsterdam . . . . . " " 16.50

Segakaup  
Tallinn — Stettin . . . . . 1000 kg. Rmk. 18.—  
" — London . . . . . 1016 kg. sh 17/—40/—  
" — Stokholm . . . . . 1000 kg. rkr. 10.—30.—  
" — Stettin . . . . . või, tünn Rmk. 1.50  
" — London . . . . . " sh 2/6

Kartulid  
Tallinn — . . . . . 1000 kg. Ekr. —

### Tallinna fondibörsi kursisedel.

		22 XI 1932	23 XI 1932	24 XI 1932	25 XI 1932	26 XI 1932	28 XI 1932
New-York	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	3.7325	3.7350	3.7350	3.7350	3.7325	3.7350
	M.	3.7825	3.7850	3.7850	3.7850	3.7825	3.7850
1 dollar	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	—	—	—	—	—	—
London	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	12.15	12.15	12.15	12.05	11.90	11.90
	M.	12.45	12.45	12.45	12.35	12.20	12.20
Berliin	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	88.10	88.30	88.25	88.20	88.20	88.35
	M.	90.10	90.30	90.25	90.20	90.20	90.35
Helsingi	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	5.30	5.30	5.30	5.25	5.20	5.25
	M.	5.50	5.50	5.50	5.45	5.40	5.45
Stokholm	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	64.50	64.50	64.75	64.50	64.25	64.50
	M.	67.—	67.—	67.25	67.—	66.75	67.—
Kopenh.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	63.—	63.—	63.—	62.50	62.—	62.—
	M.	65.50	65.50	65.50	65.—	64.50	64.50
Oslo	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	61.75	61.75	61.75	61.50	61.—	60.75
	M.	64.25	64.25	64.25	64.—	63.50	63.25
Pariis	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60
	M.	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90
Amsterd.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	150.—	150.—	150.—	150.—	150.—	150.25
	M.	153.—	153.—	153.—	153.—	153.—	153.25
Riig	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	72.45	72.45	72.45	72.45	72.45	72.45
Zürich	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	71.70	71.80	71.80	71.80	71.80	71.90
	M.	73.20	73.30	73.30	73.30	73.30	73.40
Brüssel	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	51.65	51.75	51.75	51.70	51.65	51.70
	M.	53.05	53.15	53.15	53.10	53.05	53.10
Milaano	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	19.10	19.10	19.10	19.10	19.05	19.05
	M.	19.75	19.75	19.75	19.75	19.70	19.70
Praha	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	11.05	11.10	11.05	11.05	11.05	11.05
	M.	11.40	11.45	11.40	11.40	11.40	11.40
Viin	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50
Budapest	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
Varssav	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	41.75	41.75	41.75	41.75	42.—	42.—
	M.	43.25	43.25	43.25	43.25	43.50	43.50
Kaunas	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	37.20	37.25	37.25	37.25	37.20	37.25
	M.	37.80	37.85	37.85	37.85	37.80	37.85
Moskva	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75
Danzig	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—